EX
MINISTERE

DES TRANSPORTS

Liberté
Egalité
Fraternité

direction
générale

de I'Aviation
civile

Direction générale de l'aviation civile
Direction de la sécurité de l'aviation civile
Direction technique navigabilité et opérations

CONTACTS DANS LES PREFECTURES

Autorisations de survol basses hauteurs

(Tableau en cours de constitution, les demandes de modification sont a adresser a dsac-no-oh-bf@aviation-civile.gouv.fr)

01
02
03
04
05
06
07
08
09

10

11
12

13

14

15
16
17
18
19

Ain
Aisne

Allier

Alpes-de-Haute-Provence

Hautes-Alpes
Alpes-Maritimes
Ardeche
Ardennes

Ariege

Aube

Aude
Aveyron

Bouches-du-Rhoéne

Calvados

Cantal

Charente
Charente-Maritime
Cher

Correze

pref-manifestations-aeriennes@ain.gouv.fr

pref-bureau-reglementation@aisne.gouv.fr

pref-declaration-drones@allier.gouv.fr

pref-declaration-drones@alpes-de-haute-provence.gouv.fr

pref-manifestations-sportives@hautes-alpes.gouv.fr

pref-aeronautique @alpes-maritimes.gouv.fr

pref-elections@ardeche.gouv.fr

pref-aeronautique@ardennes.gouv.fr

pref-drones@ariege.gouv.fr

pref-travail-aerien@aube.gouv.fr et

ghislaine.bernaudat@aube.gouv.fr

marianne.hudym@aude.gouv.fr

pref-aerien@aveyron.gouv.fr

pref-autorisations-aeriennes@bouches-du-rhone.gouv.fr

pref-drones@-calvados.gouv.fr

pref-brs@calvados.gouv.fr

armelle.cabrera@calvados.gouv.fr

philippe.giot@calvados.gouv.fr

pref-declaration-drones@cantal.gouv.fr

catherine.lebreton@charente.gouv.fr

pref-manifestations-aeriennes@charente-maritime.gouv.fr

pref-drones@cher.gouv.fr

pref-reglementation-generale@correze.gouv.fr

50 rue Henry Farman75720 Paris CEDEX 15 — Tél. : +33 (0)1 58 09 43 21


mailto:pref-declaration-drones@allier.gouv.fr
mailto:pref-declaration-drones@alpes-de-haute-provence.gouv.fr
mailto:pref-manifestations-sportives@hautes-alpes.gouv.fr
mailto:pref-aeronautique@alpes-maritimes.gouv.fr
mailto:pref-elections@ardeche.gouv.fr
mailto:mpref-aeronautique@ardennes.gouv.frail
mailto:pref-drones@ariege.gouv.fr
mailto:pref-travail-aerien@aube.gouv.fr
mailto:ghislaine.bernaudat@aube.gouv.fr
mailto:marianne.hudym@aude.gouv.fr
mailto:pref-aerien@aveyron.gouv.fr
mailto:pref-autorisations-aeriennes@bouches-du-rhone.gouv.fr
mailto:pref-drones@calvados.gouv.fr
mailto:pref-brs@calvados.gouv.fr
mailto:armelle.cabrera@calvados.gouv.fr
mailto:philippe.giot@calvados.gouv.fr
mailto:catherine.lebreton@charente.gouv.fr
mailto:pref-manifestations-aeriennes@charente-maritime.gouv.fr
mailto:pref-drones@cher.gouv.fr
mailto:pref-reglementation-generale@correze.gouv.fr

201
202
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

40

41

42

43

44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

Corse-du-Sud
Haute-Corse
Cote-d’Or
Cotes-d’Armor
Creuse
Dordogne
Doubs

Dréme

Eure
Eure-et-Loir
Finistére

Gard
Haute-Garonne
Gers

Gironde
Hérault
llle-et-Vilaine
Indre
Indre-et-Loire
Isére

Jura

Landes

Loir-et-Cher

Loire

Haute-Loire

Loire-Atlantique
Loiret

Lot
Lot-et-Garonne
Lozére
Maine-et-Loire
Manche

Marne
Haute-Marne
Mayenne

Meurthe-et-Moselle

Version du 19 janvier 2026

apag-corse@aviation-civile.gouv.fr (Délégation)

apag-corse@aviation-civile.gouv.fr (Délégation)

pref-drone@cote-dor.gouv.fr

pref-policedelair@cotes-darmor.gouv.fr

pref-defense-protection-civile@creuse.gouv.fr

didier.bossenmeyer@dordogne.gouv.fr

pref-polices-administratives@doubs.gouv.fr

pref-survol@drome.gouv.fr

pref-aerien@eure.gouv.fr

pref-manifestations-aeriennes@eure-et-loir.gouv.fr

sp-brest-activites-aeriennes@finistere.gouv.fr

emilia.ferrat@gard.gouv.fr

pref-epreuvessportives@haute-garonne.gouv.fr

pref-ssi-usp@gers.gouv.fr

sp-arcachon@gironde.gouv.fr

pref-policedelair@herault.gouv.fr

pref-aerien@ille-et-vilaine.gouv.fr

pref-defense-protection-civile@indre.gouv.fr

pref-drones@aviation-civile.gouv.fr

pref-bvd@isere.gouv.fr

pref-domaine-aerien@jura.gouv.fr

danielle.labadie@landes.gouv.fr et

pref-bsi@landes.gouv.fr

pref-aeronautique @Ioir-et-cher.gouv.fr

pref-declaration-drones@|oire.gouv.fr

pref-securites@haute-loire.gouv.fr et

beatrice.volatron@haute-loire.gouv.fr

pref-drones@loire-atlantigue.gouv.fr

pref-manif-aerienne @loiret.gouv.fr

pref-polices-administratives @lot.gouv.fr

pref-domaineaerien@lot-et-garonne.gouv.fr

pref-declaration-drones@Iozere.qouv.fr

pref-ide-reglementation-generale @maine-et-loire.gouv.fr

pref-manifestations-aeriennes@manche.gouv.fr

pref-drones@marne.gouv.fr

pref-declaration-drones@haute-marne.gouv.fr

pref-reglementation-generale@mayenne.gouv.fr

pref-aerien@meurthe-et-moselle.gouv.fr

Page 2 sur 4


mailto:apag-corse@aviation-civile.gouv.fr
mailto:apag-corse@viation-civile.gouv.fr
mailto:pref-drone@cote-dor.gouv.fr
mailto:pref-policedelair@cotes-darmor.gouv.fr
mailto:pref-defense-protection-civile@creuse.gouv.fr
mailto:didier.bossenmeyer@dordogne.gouv.fr
mailto:pref-polices-administratives@doubs.gouv.fr
mailto:pref-survol@drome.gouv.fr
mailto:pref-aerien@eure.gouv.fr
mailto:pref-manifestations-aeriennes@eure-et-loir.gouv.fr
mailto:sp-brest-activites-aeriennes@finistere.gouv.fr
mailto:emilia.ferrat@gard.gouv.fr
mailto:pref-epreuvessportives@haute-garonne.gouv.fr
mailto:pref-ssi-usp@gers.gouv.fr
mailto:sp-arcachon@gironde.gouv.fr
mailto:pref-policedelair@herault.gouv.fr
mailto:pref-aerien@ille-et-vilaine.gouv.fr
mailto:pref-defense-protection-civile@indre.gouv.fr
mailto:pref-drones@aviation-civile.gouv.fr
mailto:pref-bvd@isere.gouv.fr
mailto:pref-domaine-aerien@jura.gouv.fr
mailto:danielle.labadie@landes.gouv.fr
mailto:pref-bsi@landes.gouv.fr
mailto:pref-aeronautique@loir-et-cher.gouv.fr
mailto:pref-declaration-drones@loire.gouv.fr
mailto:pref-securites@haute-loire.gouv.fr
mailto:beatrice.volatron@haute-loire.gouv.fr
mailto:pref-drones@loire-atlantique.gouv.fr
mailto:pref-manif-aerienne@loiret.gouv.fr
mailto:pref-polices-administratives@lot.gouv.fr
mailto:pref-domaineaerien@lot-et-garonne.gouv.fr
mailto:pref-declaration-drones@lozere.gouv.fr
mailto:pref-ide-reglementation-generale@maine-et-loire.gouv.fr
mailto:pref-manifestations-aeriennes@manche.gouv.fr
mailto:pref-drones@marne.gouv.fr
mailto:pref-declaration-drones@haute-marne.gouv.fr
mailto:pref-reglementation-generale@mayenne.gouv.fr
mailto:pref-aerien@meurthe-et-moselle.gouv.fr

55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74

75

76

77

78

79

80
81
82
83
84
85
86
87

88

Meuse
Morbihan
Moselle
Nievre

Nord

Oise

Orne
Pas-de-Calais

Puy-de-Dbéme

Pyrénées-Atlantiques

Hautes-Pyrénées

Pyrénées-Orientales

Bas-Rhin
Haut-Rhin
Rhéne
Haute-Sadne
Sabne-et-Loire
Sarthe

Savoie
Haute-Savoie

Paris

Seine-Maritime

Seine-et-Marne

Yvelines

Deux-Sévres

Somme

Tarn
Tarn-et-Garonne
Var

Vaucluse
Vendée

Vienne
Haute-Vienne

Vosges

Version du 19 janvier 2026

pref-polices-administratives@meuse.gouv.fr

pref-brvc@morbihan.gouv.fr

pref-manifestations-aeriennes@moselle.gouv.fr

pref-manifestations-sportives@nievre.gouv.fr

pref-bapsi-secretariat@nord.gouv.fr

pref-reglementation@oise.gouv.fr

ddt-aviation-civile@orne.gouv.fr

pref-drones@pas-de-calais.gouv.fr

pref-manif-sport-63@puy-de-dome.gouv.fr

genevieve.monjo@pyrenees-atlantiques.gouv.fr

odette.coutouillat@hautes-pyrenees.gouv.fr

pref-declaration-drones@pyrenees-orientales.gouv.fr

pref-reglementation@bas-rhin.gouv.fr

pref-aerien@haut-rhin.gouv.fr

pref-manifestationsportive@rhone.pref.gouv.fr

pref-travail-aerien@haute-saone.gouv.fr

pref-defense-protection-civile@saone-et-loire.gouv.fr

pref-epreuves-sportives@sarthe.gouv.fr

pref-activites-reglementees@savoie.gouv.fr

pref-aerien@haute-savoie.gouv.fr

pp-cabinet-sdc-bvp-circul@interieur.gouv.fr

Pour toute demande : pref-rouen-aerien@seine-maritime.qouv.fr

Si la demande concerne la sous-préfecture de Dieppe :
pref-rouen-aerien@seine-maritime.gouv.fr

Si la demande concerne la sous-préfecture du Havre :
pref-rouen-aerien@seine-maritime.gouv.fr

pref-aerien@seine-et-marne.gouv.fr

pref-police-aerienne@yvelines.gouv.fr

pref-manifestations-aeriennes@deux-sevres.gouv.fr et

nadine.vidal@deux-sevres.gouv.fr

pref-declaration-drones@somme.gouv.fr

pref-reglementation@tarn.gouv.fr

pref-aeronautique @tarn-et-garonne.gouv.fr

pref-aeronautique @var.gouv.fr

pref-manifestations-aeronautigues@vaucluse.gouv.fr

emmanuel.poisblaud@vendee.gouv.fr

pref-manifestations-sportives@vienne.gouv.fr

pref-manifestations-sportives@haute-vienne.gouv.fr

pref-polices-administratives@vosges.gouv.fr

Page 3 sur4


mailto:pref-brvc@morbihan.gouv.fr
mailto:pref-manifestations-aeriennes@moselle.gouv.fr
mailto:pref-manifestations-sportives@nievre.gouv.fr
mailto:pref-bapsi-secretariat@nord.gouv.fr
mailto:pref-reglementation@oise.gouv.fr
mailto:ddt-aviation-civile@orne.gouv.fr
mailto:pref-drones@pas-de-calais.gouv.fr
mailto:pref-manif-sport-63@puy-de-dome.gouv.fr
mailto:genevieve.monjo@pyrenees-atlantiques.gouv.fr
mailto:odette.coutouillat@hautes-pyrenees.gouv.fr
mailto:pref-declaration-drones@pyrenees-orientales.gouv.fr
mailto:pref-reglementation@bas-rhin.gouv.fr
mailto:pref-aerien@haut-rhin.gouv.fr
mailto:pref-manifestationsportive@rhone.pref.gouv.fr
mailto:pref-travail-aerien@haute-saone.gouv.fr
mailto:pref-defense-protection-civile@saone-et-loire.gouv.fr
mailto:pref-epreuves-sportives@sarthe.gouv.fr
mailto:pref-activites-reglementees@savoie.gouv.fr
mailto:pref-aerien@haute-savoie.gouv.fr
mailto:pp-cabinet-sdc-bvp-circul@interieur.gouv.fr
mailto:pref-rouen-aerien@seine-maritime.gouv.fr
mailto:pref-rouen-aerien@seine-maritime.gouv.fr
mailto:pref-rouen-aerien@seine-maritime.gouv.fr
mailto:pref-aerien@seine-et-marne.gouv.fr
mailto:pref-police-aerienne@yvelines.gouv.fr
mailto:pref-manifestations-aeriennes@deux-sevres.gouv.fr
mailto:nadine.vidal@deux-sevres.gouv.fr
mailto:pref-declaration-drones@somme.gouv.fr
mailto:pref-reglementation@tarn.gouv.fr
mailto:pref-aeronautique@tarn-et-garonne.gouv.fr
mailto:pref-aeronautique@var.gouv.fr
mailto:pref-manifestations-aeronautiques@vaucluse.gouv.fr
mailto:emmanuel.poisblaud@vendee.gouv.fr
mailto:pref-manifestations-sportives@vienne.gouv.fr
mailto:pref-manifestations-sportives@haute-vienne.gouv.fr
mailto:pref-polices-administratives@vosges.gouv.fr

89
90
91
92
93
94
95
971

972

973

974
975
976
977
978
984
986
987
988
989

Yonne

Territoire de Belfort
Essonne
Hauts-de-Seine
Seine-Saint-Denis
Val-de-Marne
Val-d’Oise
Guadeloupe

Martinique

Guyane

La Réunion

Saint-Pierre-et-Miguelon

Mayotte
Saint-Barthélemy

Saint-Martin

Terres Australes et Antarctiques

Walllis et Futuna
Polynésie Francaise
Nouvelle-Calédonie

lle de Clipperton

Version du 19 janvier 2026

pref-pole-securite-publigue @yonne.gouv.fr

pref-declaration-drones@territoire-de-belfort.gouv.fr

pref-reglementation-etampes@essonne.gouv.fr

pref-survol@hauts-de-seine.gouv.fr

pref-manifvp-aerien@seine-saint-denis.gouv.fr

pref-police-administrative @val-de-marne.gouv.fr

pref-police-aerienne@val-doise.gouv.fr

police-administrative @guadeloupe.pref.gouv.fr

reglementation@martinique.pref.gouv.fr

jacky.le-roho@guyane.pref.gouv.fr et

christine.dunon@guyane.pref.gouv.fr

bpa-aerien@reunion.pref.gouv.fr

cabinet@spm975.gouv.fr

defense-protection-civile@mayotte.pref.gouv.fr

reglementation@saint-barth-saint-martin.gouv.fr

reglementation@saint-barth-saint-martin.gouv.fr

webmestre @wallis-pref.gouv.fr

cab-polesecurite @polynesie-francaise.pref.qouv.fr

noumea-ssac-taag@aviation-civile.gouv.fr

cab-polesecurite @polynesie-francaise.pref.qgouv.fr

Page 4 sur 4


mailto:pref-pole-securite-publique@yonne.gouv.fr
mailto:pref-declaration-drones@territoire-de-belfort.gouv.fr
mailto:pref-manifvp-aerien@seine-saint-denis.gouv.fr
mailto:pref-police-administrative@val-de-marne.gouv.fr
mailto:pref-police-aerienne@val-doise.gouv.fr
javascript:main.compose('new',%20't=police-administrative@guadeloupe.pref.gouv.fr')
mailto:jacky.le-roho@guyane.pref.gouv.fr
mailto:christine.dunon@guyane.pref.gouv.fr
mailto:bpa-aerien@reunion.pref.gouv.fr
mailto:cabinet@spm975.gouv.fr
mailto:reglementation@saint-barth-saint-martin.gouv.fr
mailto:reglementation@saint-barth-saint-martin.gouv.fr
mailto:webmestre@wallis-pref.gouv.fr
mailto:cab-polesecurite@polynesie-francaise.pref.gouv.fr
mailto:noumea-ssac-taag@aviation-civile.gouv.fr
mailto:cab-polesecurite@polynesie-francaise.pref.gouv.fr

