

Direction générale de l'aviation civile

Direction de la sécurité de l'aviation civile

Direction technique navigabilité et opérations

CONTACTS DANS LES PREFECTURES

Autorisations de survol basses hauteurs

(Tableau en cours de constitution, les demandes de modification sont à adresser à dsac-no-oh-bf@aviation-civile.gouv.fr)

01	Ain	pref-manifestations-aeriennes@ain.gouv.fr
02	Aisne	pref-bureau-reglementation@aisne.gouv.fr
03	Allier	pref-declaration-drones@allier.gouv.fr
04	Alpes-de-Haute-Provence	pref-declaration-drones@alpes-de-haute-provence.gouv.fr
05	Hautes-Alpes	pref-manifestations-sportives@hautes-alpes.gouv.fr
06	Alpes-Maritimes	pref-aeronautique@alpes-maritimes.gouv.fr
07	Ardèche	pref-elections@ardeche.gouv.fr
08	Ardennes	pref-aeronautique@ardennes.gouv.fr
09	Ariège	pref-drones@ariege.gouv.fr
10	Aube	pref-travail-aerien@aube.gouv.fr et ghislaine.bernaudat@aube.gouv.fr
11	Aude	marianne.hudym@aude.gouv.fr
12	Aveyron	pref-aerien@aveyron.gouv.fr
13	Bouches-du-Rhône	pref-autorisations-aeriennes@bouches-du-rhone.gouv.fr
14	Calvados	pref-drones@calvados.gouv.fr pref-brs@calvados.gouv.fr armelle.cabrera@calvados.gouv.fr philippe.giot@calvados.gouv.fr
15	Cantal	pref-declaration-drones@cantal.gouv.fr
16	Charente	catherine.lebreton@charente.gouv.fr
17	Charente-Maritime	pref-manifestations-aeriennes@charente-maritime.gouv.fr
18	Cher	pref-drones@cher.gouv.fr
19	Corrèze	pref-reglementation-generale@correze.gouv.fr

201	Corse-du-Sud	apag-corse@aviation-civile.gouv.fr (Délégation)
202	Haute-Corse	apag-corse@aviation-civile.gouv.fr (Délégation)
21	Côte-d'Or	pref-drone@cote-dor.gouv.fr
22	Côtes-d'Armor	pref-policedelair@cotes-darmor.gouv.fr
23	Creuse	pref-defense-protection-civile@creuse.gouv.fr
24	Dordogne	didier.bossenmeyer@dordogne.gouv.fr
25	Doubs	pref-polices-administratives@doubs.gouv.fr
26	Drôme	pref-survol@drome.gouv.fr
27	Eure	pref-aerien@eure.gouv.fr
28	Eure-et-Loir	pref-manifestations-aeriennes@eure-et-loir.gouv.fr
29	Finistère	sp-brest-activites-aeriennes@finistere.gouv.fr
30	Gard	emilia.ferrat@gard.gouv.fr
31	Haute-Garonne	pref-epreuvessportives@haute-garonne.gouv.fr
32	Gers	pref-ssi-usp@gers.gouv.fr
33	Gironde	sp-arcachon@gironde.gouv.fr
34	Hérault	pref-policedelair@herault.gouv.fr
35	Ille-et-Vilaine	pref-aerien@ille-et-vilaine.gouv.fr
36	Indre	pref-defense-protection-civile@indre.gouv.fr
37	Indre-et-Loire	pref-drones@aviation-civile.gouv.fr
38	Isère	pref-bvd@isere.gouv.fr
39	Jura	pref-domaine-aerien@jura.gouv.fr
40	Landes	danielle.labadie@landes.gouv.fr et pref-bsi@landes.gouv.fr
41	Loir-et-Cher	pref-aeronautique@loir-et-cher.gouv.fr
42	Loire	pref-declaration-drones@loire.gouv.fr
43	Haute-Loire	pref-securites@haute-loire.gouv.fr et beatrice.volatron@haute-loire.gouv.fr
44	Loire-Atlantique	pref-drones@loire-atlantique.gouv.fr
45	Loiret	pref-manif-aerienne@loiret.gouv.fr
46	Lot	pref-polices-administratives@lot.gouv.fr
47	Lot-et-Garonne	pref-domaineaerien@lot-et-garonne.gouv.fr
48	Lozère	pref-declaration-drones@lozere.gouv.fr
49	Maine-et-Loire	pref-ide-reglementation-generale@maine-et-loire.gouv.fr
50	Manche	pref-manifestations-aeriennes@manche.gouv.fr
51	Marne	pref-drones@marne.gouv.fr
52	Haute-Marne	pref-declaration-drones@haute-marne.gouv.fr
53	Mayenne	pref-reglementation-generale@mayenne.gouv.fr
54	Meurthe-et-Moselle	pref-aerien@meurthe-et-moselle.gouv.fr

55	Meuse	pref-polices-administratives@meuse.gouv.fr
56	Morbihan	pref-brvc@morbihan.gouv.fr
57	Moselle	pref-manifestations-aerielles@moselle.gouv.fr
58	Nièvre	pref-manifestations-sportives@nievre.gouv.fr
59	Nord	pref-bapsi-secretariat@nord.gouv.fr
60	Oise	pref-reglementation@oise.gouv.fr
61	Orne	ddt-aviation-civile@orne.gouv.fr
62	Pas-de-Calais	pref-drones@pas-de-calais.gouv.fr
63	Puy-de-Dôme	pref-manif-sport-63@puy-de-dome.gouv.fr
64	Pyrénées-Atlantiques	genevieve.monjo@pyrenees-atlantiques.gouv.fr
65	Hautes-Pyrénées	odette.coutouillat@hautes-pyrenees.gouv.fr
66	Pyrénées-Orientales	pref-declaration-drones@pyrenees-orientales.gouv.fr
67	Bas-Rhin	pref-reglementation@bas-rhin.gouv.fr
68	Haut-Rhin	pref-aerien@haut-rhin.gouv.fr
69	Rhône	pref-manifestationsportive@rhone.pref.gouv.fr
70	Haute-Saône	pref-travail-aerien@haute-saone.gouv.fr
71	Saône-et-Loire	pref-defense-protection-civile@saone-et-loire.gouv.fr
72	Sarthe	pref-epreuve-sportives@sarthe.gouv.fr
73	Savoie	pref-activites-reglementees@savoie.gouv.fr
74	Haute-Savoie	pref-aerien@haute-savoie.gouv.fr
75	Paris	pp-cabinet-sdc-bvp-circul@interieur.gouv.fr
76	Seine-Maritime	<p>Pour toute demande : pref-rouen-aerien@seine-maritime.gouv.fr</p> <p>Si la demande concerne la sous-préfecture de Dieppe :</p> <p>pref-rouen-aerien@seine-maritime.gouv.fr</p> <p>Si la demande concerne la sous-préfecture du Havre :</p> <p>pref-rouen-aerien@seine-maritime.gouv.fr</p>
77	Seine-et-Marne	pref-aerien@seine-et-marne.gouv.fr
78	Yvelines	pref-police-aerienne@yvelines.gouv.fr
79	Deux-Sèvres	pref-manifestations-aerielles@deux-sevres.gouv.fr et nadine.vidal@deux-sevres.gouv.fr
80	Somme	pref-declaration-drones@somme.gouv.fr
81	Tarn	pref-reglementation@tarn.gouv.fr
82	Tarn-et-Garonne	pref-aeronautique@tarn-et-garonne.gouv.fr
83	Var	pref-aeronautique@var.gouv.fr
84	Vaucluse	pref-manifestations-aeronautiques@vaucluse.gouv.fr
85	Vendée	emmanuel.poisblaud@vendee.gouv.fr
86	Vienne	pref-manifestations-sportives@vienne.gouv.fr
87	Haute-Vienne	pref-manifestations-sportives@haute-vienne.gouv.fr
88	Vosges	pref-polices-administratives@vosges.gouv.fr

89	Yonne	pref-pole-securite-publique@yonne.gouv.fr
90	Territoire de Belfort	pref-declaration-drones@territoire-de-belfort.gouv.fr
91	Essonne	pref-reglementation-etampes@essonnes.gouv.fr
92	Hauts-de-Seine	pref-survol@hauts-de-seine.gouv.fr
93	Seine-Saint-Denis	pref-manifvp-aerien@seine-saint-denis.gouv.fr
94	Val-de-Marne	pref-police-administrative@val-de-marne.gouv.fr
95	Val-d'Oise	pref-police-aerienne@val-doise.gouv.fr
971	Guadeloupe	police-administrative@guadeloupe.pref.gouv.fr
972	Martinique	reglementation@martinique.pref.gouv.fr
973	Guyane	jacky.le-roho@guyane.pref.gouv.fr et christine.dunon@guyane.pref.gouv.fr
974	La Réunion	bpa-aerien@reunion.pref.gouv.fr
975	Saint-Pierre-et-Miquelon	cabinet@spm975.gouv.fr
976	Mayotte	defense-protection-civile@mayotte.pref.gouv.fr
977	Saint-Barthélemy	reglementation@saint-barth-saint-martin.gouv.fr
978	Saint-Martin	reglementation@saint-barth-saint-martin.gouv.fr
984	Terres Australes et Antarctiques	
986	Wallis et Futuna	webmestre@wallis-pref.gouv.fr
987	Polynésie Française	cab-polesecurite@polynesie-francaise.pref.gouv.fr
988	Nouvelle-Calédonie	noumea-ssac-taag@aviation-civile.gouv.fr
989	Ile de Clipperton	cab-polesecurite@polynesie-francaise.pref.gouv.fr